
Page 1/5

ITALIA - SERVIZI DI INGEGNERIA INTEGRATI - XX GIOCHI DEL MEDITERRANEO- 
SERVIZI DI ARCHIT. E INGEGN.( PTFE, PE,CSP,DL,CSE) PER L'INTERV. DI RIQUALIFIC. 
E ADEGUAMENTO NORMATIVO E TECNICO SPORTIVO DEL CAMPO SCUOLA 
SALINELLA DI ATLETICA LEGGERA

18/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1. Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Comune di Taranto _ Direzione Pianificazione Urbanistica_ Grandi Opere
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1 Procedura
Titolo: XX GIOCHI DEL MEDITERRANEO- SERVIZI DI ARCHIT. E INGEGN.( PTFE, PE,CSP,DL,
CSE) PER L'INTERV. DI RIQUALIFIC. E ADEGUAMENTO NORMATIVO E TECNICO SPORTIVO 
DEL CAMPO SCUOLA SALINELLA DI ATLETICA LEGGERA
Descrizione: XX GIOCHI DEL MEDITERRANEO- SERVIZI DI ARCHIT. E INGEGN.( PTFE, PE,CSP,
DL,CSE) PER L'INTERV. DI RIQUALIFIC. E ADEGUAMENTO NORMATIVO E TECNICO 
SPORTIVO DEL CAMPO SCUOLA SALINELLA DI ATLETICA LEGGERA
Identificativo della procedura: 387dae25-b640-477f-a4cb-b64bffae062c
Tipo di procedura: Aperta

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71340000 Servizi di ingegneria integrati

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 308,763.49 EUR

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.5 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

2.1.6 Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Si rimanda al Disciplinare di 
Gara per informazioni di maggior dettaglio



Page 2/5

5. Lotto

5.1 Lotto: LOT-0001
Titolo: XX GIOCHI DEL MEDITERRANEO- SERVIZI DI ARCHIT. E INGEGN.( PTFE, PE,CSP,DL,
CSE) PER L'INTERV. DI RIQUALIFIC. E ADEGUAMENTO NORMATIVO E TECNICO SPORTIVO 
DEL CAMPO SCUOLA SALINELLA DI ATLETICA LEGGERA
Descrizione: XX GIOCHI DEL MEDITERRANEO- SERVIZI DI ARCHIT. E INGEGN.( PTFE, PE,CSP,
DL,CSE) PER L'INTERV. DENOMINATO RIQUALIFIC. E ADEGUAMENTO NORMATIVO E 
TECNICO SPORTIVO DEL CAMPO SCUOLA SALINELLA DI ATLETICA LEGGERA
Identificativo interno: 1

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71340000 Servizi di ingegneria integrati

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: Taranto
Suddivisione del paese (NUTS): Taranto (ITF43)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Comune di Taranto

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 2024-06-10+02:00
Durata: 75 DAY

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 308,763.49 EUR

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di Gara per informazioni di maggior dettaglio
Uso del criterio: Applicato
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: fatturato globale non inferiore ad 308.763,49 pari al valore stimato dell'appalto, maturato 
negli ultimi tre esercizi disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando
Uso del criterio: Applicato
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: fatturato globale non inferiore ad 308.763,49 pari al valore stimato dell'appalto, maturato 
negli ultimi tre esercizi disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando



Page 3/5

Uso del criterio: Applicato
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: l'operatore economico dovrà aver eseguito nel precedente triennio dalla data di indizione 
della procedura di gara contratti analoghi a quello in affidamento anche a favore di soggetti privati con 
riguardo alle singole classi e categorie indicate nella tabella. (non viene richiesto un importo minimo 
per le categorie e classi indicate nella tabella).Si rimanda al Disciplinare di Gara per informazioni di 
maggior dettaglio.
Uso del criterio: Applicato
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: l'operatore economico dovrà aver eseguito nel precedente triennio dalla data di indizione 
della procedura di gara contratti analoghi a quello in affidamento anche a favore di soggetti privati con 
riguardo alle singole classi e categorie indicate nella tabella. (non viene richiesto un importo minimo 
per le categorie e classi indicate nella tabella).Si rimanda al Disciplinare di Gara per informazioni di 
maggior dettaglio.
Uso del criterio: Applicato

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: offerta tecnica
Ponderazione (percentuale, esatta): 90
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

5.1.11 Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/homepage.wp,

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/homepage.wp
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Varianti: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 2024-02-29+01:00 12:00:00+01:00
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data/ora: 2024-03-01+01:00 09:00:00+01:00
Luogo: Comune di Taranto

https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp,
https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp,
https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


Page 4/5

Informazioni supplementari: Le sedute di Gare non sono pubbliche. La pubblicità delle sedute è 
garantita mediante collegamento dei concorrenti da remoto per consentire a ciascun soggetto 
interessato di visualizzare le operazioni della seduta ( https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it
/PortaleAppalti/it/homepage.wp).
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rimanda al Disciplinare di Gara per informazioni di 
maggior dettaglio
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Sarà utilizzato il pagamento elettronico
Informazioni sui termini per il riesame: Si richiama quanto previsto dal D.Lgs. 104/2010

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia 
Sezione di Lecce
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: 
Comune di Taranto _ Direzione Pianificazione Urbanistica_ Grandi Opere
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Comune di Taranto _ Direzione Pianificazione Urbanistica_ Grandi Opere
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Comune di Taranto _ Direzione 
Pianificazione Urbanistica_ Grandi Opere

8. Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Taranto _ Direzione Pianificazione Urbanistica_ Grandi Opere
Numero di registrazione: 80008750731
Indirizzo postale: Piazza Pertini, 4  
Località: Taranto
Codice postale: 74123
Suddivisione del paese (NUTS): Taranto (ITF43)
Paese: Italia
Referente: Casamassima Giuseppe
E-mail: giuseppe.casamassima@comune.taranto.it
Telefono: 0994581979
Indirizzo internet: http://www.comune.taranto.it
Profilo del committente: http://www.comune.taranto.it
Ruoli di questa organizzazione:
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp).
https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp).
mailto:giuseppe.casamassima@comune.taranto.it
http://www.comune.taranto.it
http://www.comune.taranto.it


Page 5/5

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia Sezione di Lecce
Numero di registrazione: xxxxxxxxx
Indirizzo postale: Via Rubichi, 23  
Località: Lecce
Codice postale: 73100
Paese: Italia
Referente: ufficio segreteria
E-mail: tarle-segrprotocolloamm@ga.cert.it
Telefono: 0832276511
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/
Ruoli di questa organizzazione:
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: cdd6bddb-3932-457b-855a-66bd38f8598e - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 2024-01-24+01:00 12:24:49.075+01:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 00050417-2024
Numero dell'edizione della GU S: 18/2024
Data di pubblicazione: 2024-01-25Z

mailto:tarle-segrprotocolloamm@ga.cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/

		2024-01-25T06:48:03+0100
	ARHS SPIKESEED 99ddd2544765a06261301a2721d70bfd06338bd0




